
DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA  

U.O. Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e SiBA 

Oggetto: costituzione Commissione libraria – Polo bibliotecario Giuridico-Politico 

 

Decreto n. 2186             IL RETTORE   

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 3277 del 
30.09.2021 e rettificato con D.R. n. 3255 del 4.10.2021 e, in particolare, l’art. 
35; 

VISTO l’art. 7 del Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo, emanato con D.R. 
n. 4577 del 20.12.2022, che recita, fra l’altro,: “…Il Responsabile di Biblioteca 
di indirizzo è…coadiuvato da una Commissione libraria. Essa è composta da 
un numero di docenti complessivamente non inferiore a tre e non superiore a 
cinque, nominati dal Dipartimento o dai Dipartimenti rientranti nelle aree 
scientifico-disciplinari interessate, e dal Responsabile della Biblioteca stessa. 
La Commissione è presieduta da un Coordinatore, nella persona di un docente 
scelto al proprio interno tra i docenti componenti…La Commissione libraria 
dura in carica quattro anni accademici…”; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 109075 del 16.05.2023, pervenuta dal 
Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza con cui è stato comunicato che 
“…nella seduta del Consiglio di Dipartimento del 4 maggio scorso, sono stati 
designati ai fini della composizione della commissione libraria, i seguenti 
docenti: Prof.ssa Pesce Celeste (Coordinatore), Prof.ssa Calamo Specchia 
Marina, Prof.ssa Colamussi Marilena, Prof.ssa Starace Pia, Dott.ssa De Meo 
Rosanna”; 

D E C R E T A  

A decorrere dalla data del presente provvedimento, è costituita la Commissione libraria della 
Biblioteca di Giurisprudenza - Polo bibliotecario Giuridico-Politico, per il quadriennio 
accademico 2022-2026, nella composizione come di seguito elencata: 
 

 Prof.ssa Celeste PESCE (Coordinatrice) 
 Prof.ssa Marina CALAMO SPECCHIA 
 Prof.ssa Marilena COLAMUSSI 
 Prof.ssa Pia STARACE 
 Dott.ssa Rosanna DE MEO. 

 

Bari, lì 06.06.2023 
 

F.TOIL RETTORE 
 


